

*

Rạch Giá, ngày 20 tháng 3 năm 2017

Số: 17 -KH/ĐU

KẾ HOẠCH

Tổ chức học tập, quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết Trung ương 4, khóa XII và những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

Thực hiện Kế hoạch số 63-KH/TU ngày 03/02/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số 46-KH/ĐUK ngày 28/2/2017 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về tổ chức học tập, quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 4, khóa XII và những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh;

Đảng ủy Sở Công Thương xây dựng Kế hoạch học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đẩy mạnh tuyên truyền nhằm quán triệt trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động về ý nghĩa, tầm quan trọng của các Nghị quyết Hội nghị Trung ương tư, khóa XII và những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; tạo sự đồng thuận, thống nhất cao trong toàn Đảng bộ về các quan điểm, chủ trương, giải pháp nêu trong các nghị quyết của Đảng và những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Tăng cường làm tốt công tác tư tưởng, đấu tranh chống các quan điểm sai trái, nhận thức lệch lạc, đẩy lùi tình trạng suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ, gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị.

2- Yêu cầu:

- Cán bộ, đảng viên cần nắm vững, hiểu rõ những nội dung cơ bản của nghị quyết, đặc biệt là những nội dung liên quan đến lĩnh vực công tác; những nội dung cơ bản, giá trị to lớn của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Việc nghiên cứu, học tập, quán triệt nghị quyết và những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh là trách nhiệm chung của mọi cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức.

- Việc xây dựng kế hoạch thực hiện nghị quyết phải bảo đảm theo quan điểm chỉ đạo, những chủ trương, định hướng lớn được xác định trong nghị quyết, những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và gắn với nhiệm vụ chính trị- kinh tế của ngành Công Thương.

II. NỘI DUNG

1. Về tổ chức học tập

a) Thành phần: Tất cả đảng viên, CC, VC, LĐ của Sở Công Thương.

b) Nội dung học tập:

- Những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.
- Nghị quyết số 04-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương khóa XII về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn đảng, ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ.
- Nghị quyết số 05-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương khóa XII về một số chủ trương, chính sách lớn nhằm tiếp tục đổi mới mô hình tăng trưởng, nâng cao chất lượng tăng trưởng, năng suất lao động, sức cạnh tranh của nền kinh tế.
- Nghị quyết số 06-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương khóa XII về thực hiện có hiệu quả tiến trình hội nhập kinh tế quốc tế, giữ vững ổn định chính trị-xã hội trong bối cảnh nước ta tham gia các hiệp định thương mại tự do thế hệ mới.

- Kế hoạch số 68-KH/TU, ngày 03-03-2017 của Tỉnh ủy và Kế hoạch số 49-KH/ĐUK ngày 10-03-2017 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về thực hiện Chuyên đề toàn khóa “Những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”;

- Kế hoạch số 47-KH/ĐUK ngày 28/02/2017 của Đảng ủy Khối CCQ Tỉnh về việc thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TW của Ban chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn đảng; ngăn chặn đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ.

c) Tài liệu học tập:

- Tài liệu học tập các văn kiện Hội nghị lần thứ tư Ban chấp hành Trung ương Đảng, khóa XII;
- Hỏi- Đáp về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh;
- Các Chương trình hành động số 18-CTr/TU, 19-CTr/TU, 20-CTr/TU của Tỉnh ủy;
- Kế hoạch số 47-KH/ĐUK ngày 28/02/2017 của Đảng ủy Khối CCQ tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TW.

d) Thời gian triển khai: Dự kiến 02 ngày, từ ngày 16/3-17/3/2017.

2. Xây dựng chương trình hành động thực hiện nghị quyết.

a. Đối với tập thể:

Đảng ủy Sở xây dựng văn bản thực hiện nghị quyết và Chuyên đề, dự thảo các văn bản này được thông qua, lấy ý kiến đến CB, đảng viên, CC, VC trong cơ quan, gồm:

- (1) Kế hoạch cụ thể hóa Nghị quyết số 04-NQ/TW;
- (2) Kế hoạch cụ thể hóa Nghị quyết số 05-NQ/TW, 06-NQ/TW của Ban Chấp hành TW 4, khóa XII.
- (3) Kế hoạch cụ thể hóa Kế hoạch số 49-KH/ĐUK ngày 10-03-2017 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối CCQ tỉnh về thực hiện Chuyên đề toàn khóa “Những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”;
- (4) Đảng ủy Sở phối hợp với Ban Giám đốc Sở tham mưu dự thảo Kế hoạch cho UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết 06-NQ/TW.

b. Đối với cá nhân

- Đảng viên, công chức, viên chức, lao động phải xây dựng kế hoạch cá nhân thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TW của Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương tư, khóa XII về “*Tăng cường xây dựng, chỉnh đốn đảng...*” gắn với những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh phù hợp với chức trách, nhiệm vụ được giao; thể hiện quyết tâm, chủ động, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm. Coi đây là tiêu chí quan trọng trong xem xét, đánh giá cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức hằng năm.

- *Cách thức thông qua kế hoạch thực hiện cá nhân:*

+ Bí thư, Giám đốc Sở thông qua tại cuộc họp Đảng ủy, Ban Giám đốc, trưởng các phòng, ban, đơn vị trực thuộc và báo cáo lại với chi bộ nơi sinh hoạt.

+ Đảng viên thông qua tập thể chi bộ trước khi triển khai thực hiện (Viết theo Mẫu số 1);

+ Công chức, viên chức, lao động (chưa là đảng viên) thông qua lãnh đạo phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở (Viết theo Mẫu số 2).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

- Chỉ ủy các chi bộ, Trưởng các phòng, ban, đơn vị trực thuộc tiếp tục hướng dẫn, triển khai đến đảng viên, CC, VC, LĐ viết hoàn thành bản Kế hoạch cá nhân và tổ chức họp thông qua kế hoạch cá nhân, báo cáo kết quả thực hiện cho Đảng ủy Sở **trước ngày 10/4/2017**. Đảng ủy Sở tổng hợp báo cáo Đảng ủy khối CCQ Tỉnh **trước ngày 18/4/2017**.

- Giao cho Chỉ ủy các chi bộ, Trưởng các phòng, ban, đơn vị trực thuộc thường xuyên theo dõi, kiểm tra, giám sát việc thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện cho Đảng ủy Sở Công Thương.

Nơi nhận:

- BTV Đảng ủy Khối;
- Chi bộ;
- Chi Đoàn TNCSHCM;
- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc;
- Đảng viên, CC, VC, LĐ;
- Lưu Đảng ủy.

T/M ĐẢNG ỦY


Ngô Công Tước

ĐẢNG BỘ

ĐẢNG CÔNG SẢN VIỆT NAM

CHI BỘ

....., ngày ... tháng ... năm 2017

*

KẾ HOẠCH CÁ NHÂN**Thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII và Chuyên đề toàn khóa gắn với khắc phục khuyết điểm sau tự phê bình và phê bình năm 2016**

Họ và tên:

Chức vụ:

Nơi sinh hoạt:

Sau khi nghiên cứu, quán triệt Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII (Nghị quyết số 04-NQ/TW, ngày 30-10-2016 của Ban Chấp hành Trung ương về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn đảng, ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ); Chuyên đề toàn khóa “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và qua kiểm điểm tự phê bình và phê bình năm 2016, tôi đề ra kế hoạch thực hiện cá nhân như sau:

1- Liên hệ với Chuyên đề toàn khoá và các biểu hiện theo Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII

- Khái quát ưu điểm, tiến bộ trong việc rèn luyện tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống, thực hiện chức trách nhiệm vụ được giao; trong việc làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh thời gian qua.

- Những hạn chế, khuyết điểm trong việc làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; những biểu hiện suy thoái tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hoá” (nếu có) và những khuyết điểm qua kiểm điểm tự phê bình và phê bình năm 2016.

(Nếu là người đứng đầu, cán bộ chủ chốt của cấp ủy, chính quyền, cơ quan, đơn vị thì nêu thêm vai trò cá nhân đối với việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện các nội dung trên, kể cả phần ưu điểm, tiến bộ cũng như phần khuyết điểm, hạn chế).

2- Nội dung, biện pháp phát huy ưu điểm, khắc phục khuyết điểm trong thời gian tới

- Trên cơ sở kết quả kiểm điểm, tự phê bình và phê bình năm 2016 đề ra biện pháp phát huy ưu điểm, khắc phục khuyết điểm nói trên.

(Nếu là người đứng đầu, cán bộ chủ chốt của cấp ủy, chính quyền, cơ quan, đơn vị thì nêu biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện ở cơ quan, đơn vị trước rồi đến cá nhân mình).

- Nêu một số nội dung cụ thể đăng ký phấn đấu làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII.

(Các đồng chí cấp ủy viên, người đứng đầu, cán bộ chủ chốt của cấp ủy, chính quyền, cơ quan, đơn vị có thêm nội dung đăng ký nêu gương cho cấp dưới).

Cam kết tổ chức thực hiện kế hoạch này (cuối năm kiểm điểm trước tập thể).

XÁC NHẬN CỦA CHI BỘ

T/M CHI BỘ

BÍ THƯ

Người viết*(Ký, ghi rõ họ và tên)*

Đơn vị:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**KẾ HOẠCH CÁ NHÂN****thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII và Chuyên đề toàn khóa gắn với khắc phục khuyết điểm sau tự phê bình và phê bình năm 2016**

Họ và tên:

Chức vụ:

Nơi sinh hoạt:

Sau khi nghiên cứu, quán triệt Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII (Nghị quyết số 04-NQ/TW, ngày 30-10-2016 của Ban Chấp hành Trung ương về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn đảng, ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ); Chuyên đề toàn khóa “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và qua kiểm điểm tự phê bình và phê bình năm 2016, tôi đề ra kế hoạch thực hiện cá nhân như sau:

1- Liên hệ với Chuyên đề toàn khoá và các biểu hiện theo Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII

- Khái quát ưu điểm, tiến bộ trong việc rèn luyện tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống, thực hiện chức trách nhiệm vụ được giao; trong việc làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh thời gian qua.

- Những hạn chế, khuyết điểm trong việc làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; những biểu hiện suy thoái tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hoá” (nếu có) và những khuyết điểm qua kiểm điểm tự phê bình và phê bình năm 2016.

2- Nội dung, biện pháp phát huy ưu điểm, khắc phục khuyết điểm trong thời gian tới

- Trên cơ sở kết quả kiểm điểm, tự phê bình và phê bình năm 2016 đề ra biện pháp phát huy ưu điểm, khắc phục khuyết điểm nói trên.

- Nêu một số nội dung cụ thể đăng ký phấn đấu làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII.

Cam kết tổ chức thực hiện kế hoạch này (cuối năm kiểm điểm trước tập thể).

XÁC NHẬN CỦA**Người viết***(ký, ghi rõ họ và tên)*